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J.nr. 2024-2632  

Den 14. maj 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 14 til B 178, forslag til folketingsbeslutning om forslag til 
folketingsbeslutning om at ophæve principperne om minimumsimplementering af EU-lovgivning på 
natur- og miljøområdet stillet den 7. maj 2025 af Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 14 til B 178 

”Er ministeren enig i, at principperne om minimumsimplementering herunder brugen af frivillige 

aftaler frem for regulering af erhvervet og hensynet til, at implementering af lovgivningen ikke må 

være mere byrdefuld for virksomheder ”end dem forventede implementering i sammenlignelige EU-

lande”, på sigt gør det dyrere at være almindelig dansker, fordi det er praksis, at oprensning af 

forurening og genopretning skadet natur ikke betales af virksomheden selv, når det er myndighederne, 

der har givet tilladelse til forureningen? Der henvises til svaret på spørgsmål 1 og til notatet ”Guide til 

ministerier vedrørende arbejdet i regeringens EU-Implementeringsudvalg og Implementeringsrådet”, 

Beskæftigelsesministeriet, december 2017.” 

Svar 

Princippet om forureneren betaler udgør et grundlæggende princip i regeringens miljøpolitik. Ikke 

mindst i Nordic Waste sagen afsøger regeringen alle juridiske muligheder for, at forureneren gøres 

økonomisk ansvarlig for skaderne. 

 

Regeringen mener, at implementeringsprincipperne ikke er i vejen for, at vi i Danmark kan gå videre 

end minimumskravene i EU-lovgivningen på natur- og miljøområdet. Regeringen mener også, at de 

nuværende principper giver os de bedste muligheder for at implementere lovgivningen på en 

balanceret måde, så unødigt restriktive regler undgås til skade for danske virksomheder og 

arbejdspladser. Hvis der er væsentlige hensyn at tage og også et politisk ønske om at gå videre end 

minimumsimplementeringen, er det selvfølgelig muligt. Det kan f.eks. være i forhold til både natur- og 

miljøområdet. Det nævnes også i regeringsgrundlaget. 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke / Paolo Perotti 

 

Offentligt
B 178 - endeligt svar på spørgsmål 14
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